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ÖN SÖZ 
 
 

Her toplumun geleceğinin şekillenmesinde çocuklar önemli 
bir role sahiptir. Onları suç davranışına sürükleyen faktörler in-
celendiğinde düzensiz aile yapısı, giderek artan nüfusun getir-
miş olduğu toplumsal kontrol eksikliği, kırdan kente olan göç-
ler sonucunda ortaya çıkan hayal kırıklıkları ve yaşanan kimlik 
bunalımı, ekonomik yoksunlukların çocuğu sokak yaşamına it-
mesi, yanlış arkadaş grubu içerisinde yer alma ve madde ba-
ğımlılığı karşımıza çıkmaktadır. İçerisinde bulunmuş olduğu bu 
olumsuz koşullar birbirine iki zıt kavram olan çocuk ve suçu bir 
araya getirmiştir. Türkiye’de çocuk suçluların tahliye sürecin-
den sonra topluma kazandırılmaları için ne gibi çalışmaların 
gerçekleştiği ve ne tür önlemlerin alındığı çalışmanın çıkış nok-
tasını oluşturmaktadır. Suça sürüklenen çocuğun tutukluluk sü-
recinin sona ermesinin ardından onu suça iten ortam ve koşul-
lara yeniden dönmemesi için gerekli denetim ve takip konu-
sunda eksiklikler karşımıza çıkmaktadır. Çocuğun topluma ka-
zandırılması konusunda ilgili resmi kurumlar, sivil toplum ör-
gütleri ve gönüllü kuruluşların sayısı arttırılarak etkili sonuçlar 
elde etmek için çaba gösterilmelidir. Çocuğa sosyal ve psikolo-
jik açıdan verilecek olan destekler onun yeniden suç davranışı-
na yönelmesini engellemekle birlikte topluma uyum sürecini de 
kolaylaştıracaktır.  Bu noktada, çocuğun suç işlediği andan iti-
baren tahliye sürecine kadar sorumluluğu bulunan herkes bu 
bilinçte yaklaşımda bulunmalı, çocuğa ceza vermeyi amaç ola-
rak değil en az zarar göreceği şekilde bir adalet sistemi içeri-
sinde yer alması toplumla en kısa sürede bütünleşmesini sağla-
yacaktır. 

Günümüzde sürekli artma eğiliminde olan suç olayları ço-
cuk suçluluğunda da toplumsal bir problem olarak karşımıza 
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çıkmaktadır. Öncelikle suç işlemiş çocuk ve ailesi üzerinde de-
rin izler bırakan bu sorun çocuğu topluma kazandırma amaç 
edinilerek yasal önlem ve uygulamalarla üzerinde durulması 
gereken bir konudur. 

Araştırmalar göz önünde bulundurulduğunda çocuğun bile-
rek ve isteyerek suç davranışı gerçekleştirmediği ortaya çık-
maktadır. Aile içerisindeki düzensizlik, kentleşme, göç, yanlış 
arkadaş seçimi, madde bağımlılığı ve toplum tarafından çocuk-
lara atfedilen cinsiyet rolleri çocuğu suça iten başlıca etkenler-
dir. Çocuğu suça yönelten etkenlerin ortadan kaldırılması veya 
en aza indirilmesi için yasal önlemler ve düzenlemeler gerçek-
leştirilmelidir. Bu düzenlemelerin yanı sıra çocuğun suça bir 
daha yönelmemesi için ıslah çalışmaları da gerekmektedir. Bu 
noktada toplum duyarlı davranışlar geliştirmeli elbette ama en 
büyük rolü aileye düşmektedir. Gelişim aşamaları boyunca ge-
rekli ilgi ve özeni çocuğundan esirgemeyen aile, ahlaki ve ma-
nevi değerleri kazanması için de çaba göstermelidir. 

İleride bir yetişkin olarak yaşamına devam edeceği düşü-
nüldüğünde, suç eylemine karışan bir çocuğun suçlu olarak 
damgalanıp dışlanması yerine ıslah edilerek topluma en sağlıklı 
bir şekilde kazandırılması planlanmalıdır. Toplumsal yapının 
çocuğa nasıl ve ne şekilde bir misyon yüklediği, nasıl bir gele-
cek vizyonu ya da ülküsü benimsediği ile doğrudan bağlantılı-
dır. Gelecekte nasıl bir toplumsal bir hayat standardında yaşa-
mak istiyorsak, ona uygun ıslah teorileri ve uygulama projeleri 
toplumun tamamı tarafından özenle sağlanmaya çalışılmalıdır. 

Çalışmam süresince benden yardımlarını esirgemeyen, zihin 
açıcı tavsiyeleriyle beni sürekli motive eden ve destekleyen de-
ğerli danışman hocam Dr. Öğretim Üyesi Ejder Çelik’e teşek-
kürlerimi sunarım. Ayrıca bu sürecin hiçbir aşamasında beni 
yalnız bırakmayan, motivasyonumu her zaman en üst düzeyde 
tutmamı sağlamak için çaba gösteren, manevi desteklerini her 
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an hissettiğim, hep daha fazlasını başaracağım konusunda 
inançlarını hiç yitirmeyerek bana güç veren, yüksek lisans eği-
timimi tamamlamış olmamın en büyük yardımcıları canım an-
nem ve babama en içten teşekkürlerimi sunarım.  

 
Hicran İkbâl ERCİYAS  
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